
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

от  08.12.2023 № 1163 
г. Малая Вишера 
 

 

Об утверждении Перечня 
границ прилегающих тер-
риторий, на которых не 
допускается розничная про-
дажа алкогольной продукции 
  

 

В соответствии с подпунктом 10 пункта 2 статьи 16 Федерального закона 

от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании 

производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей 

продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», 

Правилами определения органами местного самоуправления границ 

прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при 

оказании услуг общественного питания, утвержденными постановлением 

Правительства Российской Федерации от 23.12.2020 № 2220, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемый Перечень границ прилегающих территорий, на 

которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции. 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации 

муниципального района от 16.11.2020 № 1162 «Об утверждении Перечня 

территорий, прилегающих к местам массового скопления граждан, и местам 

нахождения источников повышенной опасности, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции и Схемы территорий, прилегающих 

к местам массового скопления граждан, и местам нахождения источников 

повышенной опасности, на которых не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции».  

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Возрождение». 
 
 
 
Глава Администрации   Д.Б. Платонов 



УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 
муниципального района  
Новгородской области  
от 08.12.2023 №1163 

 

ПЕРЕЧЕНЬ ГРАНИЦ 
прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа  

алкогольной продукции 
 

№ 

п/п 

Наименование организаций, объектов 
спорта, иных мест на прилегающих 

территориях к которым  не допускается 
розничная  продажа алкогольной 

продукции  

Местонахождение Граница
приле-
гающей 
терри-
тории, 

м 

1 2 3 4 

I.ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ УЧРЕЖДЕНИЯ 

1. 1 Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение  
"Средняя школа №1" г. Малая Вишера 

174260, Новгородская область, г. 
Малая Вишера, ул. Гагарина, д.14  

52 

2.  Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение  
"Средняя школа №4" г. Малая Вишера 

174260, Новгородская область, г. 
Малая Вишера, ул. Школьная, д.1  

 

52 

3.  Муниципальное автономное 
общеобразовательного учреждения 
"Гимназия имени Павла Петровича 
Мельникова" г. Малая Вишера 

174260, Новгородская 
область, Маловишерский район, 
город Малая Вишера, ул. 3 КДО,  

д. 33 

52 

4.  Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя школа пос. Большая Вишера" 

174250, Новгородская область, 
Маловишерский район, пос. 
Большая Вишера, ул. 
Первомайская, д.2а 

52 

5. 3 Муниципальное автономное 
общеобразовательное  учреждение 
«Средняя школа д.Бурга» 

174268, Новгородская область,  
Маловишерский район, д. Бурга, 
ул.Новгородская, д.3 

52 

6.  Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 
учреждение « Детский сад 
«Колокольчик» г.Малая Вишера» 

174260, Новгородская область, 
г.Малая Вишера, ул.Труда, д.9 

52 

7.  Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 
учреждение « Детский сад «Звездочка» 
г.Малая Вишера» 

174262, Новгородская область, , 
г.Малая Вишера, ул.Лесная, д.36а 

Второе здание: 

174262, Новгородская область, 
г.Малая Вишера, ул.Лесная, д.17а 

52 

8. 4 Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 
учреждение « Детский сад «Сказка» 
г.Малая Вишера 

174260, Новгородская область, 
г.Малая Вишера, ул.Карла Маркса, 
д.19 

52 

9.  Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 
учреждение « Детский сад «Кроха» 
г.Малая Вишера» 

174260, Новгородская область, 
г.Малая Вишера, ул. 1-я Парковая, 
зд. 26 

52 



3 

 

10.  Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад «Солнышко» 
д. Бурга 

174280, Новгородская область, 

д. Бурга, ул. Новгородская, д. 

38 

 

52 

11.  Областное государственное 
автономное профессиональное 
образовательное учреждение 
«Маловишерский техникум» 

174260, Новгородская область, г. 
Малая Вишера, ул. 50 лет Октября, 
д.16 

50 

 

II.МЕДИЦИНСКИЕ УЧРЕЖДЕНИЯ 

12. 2 Государственное областное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
«Маловишерская центральная 
районная больница», Консультативно-
диагностический центр (поликлиника)  

 

174260, Новгородская область, 
г.Малая Вишера , пер.2 Набереж-
ный, д.20  

 

50 

12.1 Здание ЦОВП №3 174260, Новгородская область, 
Маловишерский район, г. Малая 
Вишера, ул. Труда, д.2 

 

50 

12.2 Здание Большевишерского ВА 174260, Новгородская область, 
Маловишерский район, п. Большая 
Вишера, ул. Поболотина, д.6а 

 

40 

12.3 Здание Веребьинского ФАП 174260, Новгородская область, 
Маловишерский район, д.Веребье, 
ул. 1 Мая, д.9 

 

40 

12.4 Здание Мстинского ФАП 174260, Новгородская область, 
Маловишерский район, д. 
Мстинский Мост, ул. Зеленая, д. 
2/11 

 

40 

12.5 Здание Грядского ФАП 174260, Новгородская область, 
Маловишерский район, ст. Гряды, 
ул. Ленинградская, д.17а 

 

40 

12.6 Здание Дворищенского ФАП 174260, Новгородская область, 
Маловишерский район, дер. 
Дворищи, ул. Связи, д.4 

 

40 

12.7 Здание Бургинского ЦОВП 174260, Новгородская область, 
Маловишерский район, дер. Бурга, 
ул. Новгородская, д.34б 

 

 

40 

 
13. ГОБУЗ «Маловишерская 

стоматологическая поликлиника» 
174260, Новгородская область, г. 
Малая Вишера, ул. Лесная, д.19 

 

50 

14. ООО  «Улыбка плюс»  174260, Новгородская область, г. 
Малая Вишера, ул. 50 лет Октября, 
д.12 

 

50 

15. Амбулатория  на станции Малая 
Вишера - структурное подразделение 
Частного учреждения здравоохранения 
"Клиническая  больница " РЖД-
медицина"  города Санкт-Петербург" 

 

 

 

174260, Новгородская область, г. 
Малая Вишера, ул. 
Красноармейская, д.2 

 

50 



4 

 

III. УЧРЕЖДЕНИЯ СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ 

16. Областное автономное учреждение 
социального обслуживания (ОАУСО) 
"Маловишерский 

комплексный центр социального 
обслуживания населения» 

174260, Новгородская область, г. 
Малая Вишера, ул. Октябрьская, 
д.36а 

Второе здание: 174260, 
Новгородская область, г. Малая 
Вишера, ул. Революции, д.29 

50 

IV. СПОРТИВНЫЕ СООРУЖЕНИЯ 

17. Спортивный зал  174260, Новгородская область,        
г.Малая Вишера, ул.Заводской 
Домострой, д.4а. 

50 

18. Физкультурно-оздоровительный 
комплекс «Арена МВ» (спортивный 
зал) 

174260, Новгородская область, г. 
Малая Вишера, ул. Сосновая, д.3 

50 

19. Спортивная площадка 174271, Новгородская область, 
Маловишерский район, д. 
Городищи, при Горнолыжном 
комплексе «Мстинские горки» 

 

40 

 

20. Горнолыжный спуск 174271, Новгородская область, 
Маловишерский район, д. 
Городищи, при Горнолыжном 
комплексе «Мстинские горки» 

 

40 

21. Спортивная площадка 1 174260, Новгородская область,        
г.Малая Вишера, ул.Заводской 
Домострой, д.4а 

 

 

50 

22. Мини-стадион 

 

174260, Новгородская область,        
г. Малая Вишера, ул. Герцена, 
земельный участок 6 

50 

23. Площадка для мини-футбола  174250, Новгородская область, 
Маловишерский район, п.Большая 
Вишера, ул.Первомайская, за д.9 

40 

24. Площадка для мини-футбола 174260, Новгородская область, г. 
Малая Вишера, ул. Сосновая, д.3 

50 

25. Хоккейный корт  

 

174260, Новгородская область,        
г. Малая Вишера, ул. Лесная, 
около д.15а. 

50 

26. Спортивная площадка с уличными 
тренажерами 

174260, Новгородская область, г. 
Малая Вишера, ул. Сосновая, д.4 

 

 

50 

V. ИНЫЕ МЕСТА 

27. Вокзал  железнодорожный  

 

 

г. Малая Вишера,  ул. Революции, 
д.20 

50 

 

 
 
 


